ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

025 2016
/

"CASA DR. ANTONIO PEREIRA DE ALMEIDA"

ENTRADA NA SECRETARIA T
REQUERIMENTO E m 02, r^04 , 2016

DESPACHO
APROVADO NA SESSÃO DE

Camara Munidpahde
Data:

Uejomta
| 4 / ^ 2016

Boavista

/tarlos AnteifiÔltíÉeáo de Farias V. V Secretário
EMENTA: Requer Instalação de Posto de Atendimento do DETRAN

em Boa Vista.

CÂMARA MUN!CfPAl. DE BOA VISTA
^ , „ APROVADO P O R UNANiMIDADt

Senhor Presidente; Sala das 'i^^QZ.J J^Kj ZP^ ^

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, através desta Casa
Legislativa, que solicite ao Departamento de Trânsito da Paraíba - DETRAN, a instalação
de um Posto de Atendimento para nossa cidade.

Justificativa:

Com instalação de um Posto de Atendimento do DETRAN em nossa cidade os
boavistenses deixarão de peregrinarem em busca de atendimentos em Campina Grande,
como: Licenciamento de veículos. Vistorias em veículos, processo para emissão da
Carteira Nacional de Habilitação, pagamentos de taxas, informações, substituições de
placas e tarjetas, etc. O Detran tem interesse, pois descentralizará os serviços do Órgão
em Campina Grande.

Sem estes serviços em nossa cidade os boavistenses continuam peregrinando nas
madrugadas para conseguir atendimento no Detran, em Campina Grande, o que para os
dias de hoje não pode continuar, pois muitos ficam prejudicados no trabalho e/ou perdem
compromissos importantes por ter que passar horas fora de sua cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Boa Vista,
Casa "Dr. Antonio Pej ;e1rp^ Almeida",

Em 02 de amH5e 2016.

I /EREADOR